单位：人民币元

项目 2011年 2010年 本年比上年增

减（%） 2009年

基本每股收益（元/股） 1.08 0.74 45.95   0.45
稀释每股收益（元/股） 1.08 0.74 45.95   0.45

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
1.06 0.73 45.21

0.44
加权平均净资产收益率（%） 10.08 28.11 -18.03 40.56
扣除非经常损益后的加权平

均净资产收益率（%）
9.89 27.74 -17.85 39.4

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.07 0.72 -90.28 0.56

项目 2011年末 2010年末 本年末比上年

末增减（%） 2009年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股 11.15 21.14 -47.26 2.62

资产负债率（%） 17.48 10.88   6.60 38.58

9

 东莞市搜于特服装股份有限公司   2011 年度报告

三、非经常性损益
单位：人民币元

项目 2011年金额
附注（如适

用） 2010年金额 2009年金额

计入当期损益的政府补

助(与公司正常经营业

务密切相关，符合国家

政策规定、按照一定标

准定额或定量持续享受

的政府补助除外)

4,358,911.00 3,425,026.36 2,172,444.00

除上述各项之外的其他

营业外收入和支出
47,059.23 -1,799,870.58 -107,008.26

小  计 4,405,970.23 1,625,155.78 2,065,435.74
减：企业所得税影响数

(所得税减少以“－”

表示)

1,128,705.06 417,061.30 519,413.99

少数股东权益影响额

(税后)

归属于母公司所有者的

非经常性损益净额
3,277,265.17 1,208,094.48 1,546,021.75

10

 东莞市搜于特服装股份有限公司   2011 年度报告

第四节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

（一）股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比例

（%）

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条

件股份
64,000,000.00 80.00   60,000,000.00 -4,000,000.00 56,000,000.00 120,000,000.00 75.00

1、国家持股 - --

2、国有法人

持股
- --

3、其他内资

持股
64,000,000.00 80.00   60,000,000.00 -4,000,000.00 56,000,000.00 120,000,000.00 75.00

其中：境内非

国有法人持股 21,821,782.00 27.28   17,821,782.00 -4,000,000.00 13,821,782.00 35,643,564.00 22.28

境内自然人持

股
42,178,218.00 52.72   42,178,218.00   42,178,218.00 84,356,436.00 52.72

4、外资持股 - --

其中：境外法

人持股
- --

境外自然人持

股
- --

5、高管股份 - --

二、无限售条

件股份
16,000,000.00 20.00   20,000,000.00 4,000,000.00 24,000,000.00 40,000,000.00 25.00

1、人民币普

通股
16,000,000.00 20.00   20,000,000.00 4,000,000.00 24,000,000.00 40,000,000.00 25.00

2、境内上市

的外资股
- --

3、境外上市

的外资股
- --

4、其他 - --

三、股份总数 80,000,000.00 100   80,000,000.00 80,000,000.00 160,000,000.00 100.00

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售
股数

本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售

股数
限售
原因 解除限售日期

马鸿 39,878,218.00 39,878,218.00 79,756,436.00 首发锁定 2013年11月17日
广东兴原投资

有限公司
17,821,782.00 17,821,782.00 35,643,564.00 首发锁定 2013年11月17日

马少贤 2,000,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00 首发锁定 2013年11月17日

马少文 300,000.00 300,000.00 600,000.00 首发锁定 2013年11月17日

网下配售股东  4,000,000.00 4,000,000.00 锁定期满 2011年2月17日

合计 64,000,000.00 4,000,000.00 60,000,000.00 120,000,000.00 - -

11

 东莞市搜于特服装股份有限公司   2011 年度报告

二、证券发行与上市情况

   （一）公司历次股票发行与上市情况

2010年10月19日经中国证券监督管理委员会（证监许可【2010】1436号）

文核准，公司公开发行2,000万股人民币普通股，发行价格为75元/股。

经深圳证券交易所（深证上【2010】370 号）文同意，公司股票自2010年

11月17日起在深圳证券交易所上市，股票简称“搜于特”，股票代码

“002503”，公司总股本由6,000万股增加到8,000万股。

（二）股份总数及结构的变动情况

报告期内，2011年3月17日经公司2010年年度股东大会决议，以公司总股本

8,000万股为基数，以资本公积金向全体股东按每10股转增10股，转增完成后公

司的总股本增至16,000万股。资本公积金转增股本的方案已于2011年3月30日实

施。详见本年度报告本节“一、股份变动情况表·（一）股份变动情况表”。

（三）现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

   三、股东及实际控制人情况

  （一）报告期末股东总数及前十名股东持股情况

单位：股

2011年末股东总数： 8,405户